Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта  – отдел предпринимательства,  потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	О создании условий для организации досуга и массового отдыха жителей города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от_________№_______), руководствуясь Федеральным законом                               от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования - городской   округ   город   Рязань  Рязанской   области,   Рязанская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для организации досуга и массового отдыха жителей города Рязани.

2. Администрации города Рязани (В.Е. Артемов) в срок до ______ привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Признать утратившими силу:

- решение Рязанского городского Совета от 22.02.2007 № 101-III                «Об утверждении Положения о порядке размещения
передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории города Рязани»;

- решение Рязанской городской Думы от 22.09.2011 № 300-I «О внесении изменений в решение Рязанского городского Совета от 22.02.2007 № 101-III «Об утверждении Положения о порядке размещения передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории города Рязани»;

- решение Рязанского городского Совета от  22.02.2007 № 102-III               «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Рязани»;

-  решение Рязанского городского Совета от 12.07.2007 № 515-III                  «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Рязани».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам малого и среднего предпринимательства (И.Н.Зеленков).

	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
	Ф.И. Провоторов

	И.о.главы администрации города Рязани
	С.В. Горячкина

	Председатель комитета по развитию малого и среднего предпринимательства
	И.Н. Зеленков

	Начальник управления правового обеспечения
	А.А. Посельский

	Руководитель аппарата городской Думы
	С.В. Сапунов

	Управляющий делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы
	И.Н. Пришвина

2